P R O T O K Ó Ł  Nr 6/11

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 17 maja 2011 roku o godzinie 900 w  świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

2. Skarbnik Miasta – Maria Kacprzak

3. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i  Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak

4. pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Krystyna Grad

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Ryszard Szeligowski i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Biała Rawska.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2011 rok.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji drogowych.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  Żurawi z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Biała Rawska.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.
8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne prowadzone przez Miasto i Gminę Biała Rawska.
10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Żurawia oznaczonej numerem działki 109/1 o pow. 0,1600 ha. 
11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zbycia zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Dańków oznaczonej numerem działki 16 o pow. 0,1000 ha.
12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie oddania w najem lokalu użytkowego dotychczasowemu najemcy. 
13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/312/09 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 8 października 2009 r. w sprawie „Regulaminu Targowisk Miejskich w Białej Rawskiej”.
14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/187/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.
15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Biała Rawska na lata 2010-2032”.

16. Ustalenie regulaminu konkursu „Najczystsza wieś, Najczystsza posesja”.

17. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego.

18. Przyjęcie protokołów: Nr 4/11 z dnia 16.03.2011 r i Nr 5/11 z wyjazdowego posiedzenia Komisji.

19. Sprawy różne.

20. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Biała Rawska. 

Zmiana w Prognozie Finansowej związana jest ze zmianami w budżecie gminy a chodzi przede wszystkim o zaciągnięcie kredytu na zakup destruktu na drogi w wysokości 223.350 zł. W związku z tym zmienia się planowany na rok bieżący deficyt budżetowy, wielkość zadłużenia i stąd konieczność zmiany Prognozy. 

Wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych nie ulega zmianie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Sylwester Brzeziński zapytał z czego wynika ta kwota kredytu.

p. Skarbnik odpowiedziała, iż tyle nam brakuje środków, gdyż całkowity koszt zakupu destruktu to kwota 566 tys.zł.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Biała Rawska. 

Pkt. 4

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2011 rok.
Zmiana w dochodach dot. zwiększenia wpływów o 40 tys.zł z użytkowania wieczystego; wprowadzenia kwoty w wysokości 251 tys.zł z odszkodowania z Centralnej Dyrekcji Dróg i Autostrad z tyt. nabycia z mocy prawa przez Skarb Państwa prawa własności gruntów przeznaczonych pod rozbudowę drogi krajowej nr 8; zwiększenie wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych w wysokości 500 zł.; zwiększenie odsetek od zwracanego dodatku mieszkaniowego w wysokości 500 zł.; zwrot dotacji przedmiotowej Klubów Sportowych za rok ubiegły w wysokości 350 zł.

Zmiana w wydatkach dot. zwiększenia wydatków majątkowych tj. na zakup destruktu do remontu dróg w wysokości 566 tys.zł. w tym 223.350 zł z kredytu z pozostałe środki ze zwiększenia dochodów. Zmiana nastąpi również w załączniku inwestycyjnym. Ponadto proponujemy zmniejszenie środków w wysokości 50 tys.zł  w oświetleniu ulicznym i przeniesienie ich do inwestycji drogowych. 

Po dokonanych zmianach planowany deficyt budżetowy zwiększa się o planowaną kwotę kredytu i będzie wynosił 958.350 zł.

Konieczna jest również zmiana załącznika planu przychodów i rozchodów budżetu gdzie rozchody zwiększamy o 11 tys.zł gdyż związane to jest z aneksowaniem jednej z umów, która przewiduje inne spłaty niż zakładaliśmy w projekcie. Źródłem finansowania będą wolne środki w wysokości 3.885 zł i zwiększenie kredytu na spłatę zobowiązań o 7.115 zł. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Kazimierz Romański zgłosił zastrzeżenie w sprawie zmniejszenia środków finansowych w wysokości 50 tys.zł. na oświetleniu ulicznym, gdyż są wsie gdzie lampy są potrzebne jak Podsędkowice czy Wierzbinówka gdzie potrzeba od 4 do 5 lamp a brak jest oświetlenia ulicznego. 

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że i tak pozostają jeszcze środki w wysokości 50 tys.zł i jeżeli są projekty na oświetlenie to sukcesywnie będziemy je realizować.

Pani Skarbnik poinformowała, iż nie były jeszcze rozpatrywane wnioski w których miejscowościach będzie wykonywane oświetlenie.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż sprawa oświetlenia ulicznego była poruszona na Komisji Rewizyjnej aby przesunąć środki i wykorzystać na zakup destruktu, gdyż taki zakup i taka okazja więcej się nie powtórzy.

Radny Sylwester Brzeziński zaznaczył, że Komisja Rewizyjna rozmawiała na temat oświetlenia ale w pierwszej kolejności sugerowała sprawdzenie stanu oświetlenia w terenie a dopiero zastanowienie się nad ewentualnym zmniejszeniem środków w budżecie. Na dzień dzisiejszy nie dokonano sprawdzenia oświetlenia a proponuje się zmniejszenie środków.

Zastępca Burmistrza zaznaczył, iż teraz musimy zająć się zakupem destruktu a sprawę oświetlenia możemy rozpatrzyć w drugim półroczu br.

Radny Andrzej Włodarski zapytał ile już wydatkowano środków na zakup destruktu.

Pani Skarbnik odpowiedziała, iż na dzień dzisiejszy nic jeszcze nie wydatkowaliśmy gdyż nie mamy środków w budżecie.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2011 rok.

Pkt. 5

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji drogowych.
Poinformowała, iż zaciągnięcie tego kredytu w wysokości 223.350 zł. związane jest z zakupem destruktu do remontu dróg gminnych. Spłata kredytu nastąpi w latach 2014-2015. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji drogowych.
Pkt. 6

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  Żurawi z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Biała Rawska.
Zaznaczyła, iż ustawa o finansach publicznych przyznała Radom kompetencje do podjęcia w/w uchwały. Nasz zakład budżetowy tj. ZGKiM wypracował nadwyżkę za 2010 rok w wysokości 91.776,76 zł. i proponujemy aby ta nadwyżka pozostała w Zakładzie z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne. Zakład złoży odpowiedni wniosek.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  Żurawi z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Biała Rawska.

Pkt. 7

Skarbnik Miasta Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.
Zmiana ta związana jest z tym, że spłaty planowane na rok bieżący musimy podwyższyć o 11.000 zł. Spłaty te mogą być finansowane z dwóch źródeł tj. z wolnych środków, które pozostają nam na koniec roku poprzedniego i z kredytu zaciągniętego na spłatę. Ostatecznie kwota proponowanego kredytu wynosiła by 627.200 zł.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/11 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia w roku 2011 kredytu bankowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.
Pkt. 8

Z-ca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
Zaznaczył, iż uchwała o powołaniu takiego zespołu była już podejmowana na sesji Rady w miesiącu lutym br. Organ nadzoru wniósł zastrzeżenia uznając, iż uchwała dodatkowo powinna zawierać zapisy dot. funkcjonowania grup roboczych oraz, że podlega publikacji jako akt prawa miejscowego. W związku z tym przedstawiony projekt uchwały został uzupełniony o uwagi zgłoszone przez organ nadzoru. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
O godz. 1000 na posiedzenie Komisji przybył radny Zenon Szcześniak.

Pkt. 9

Z-ca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne prowadzone przez Miasto i Gminę Biała Rawska.
Poinformował, iż w 2010 r zmieniono ustawę o systemie oświaty i wg tej zmiany dotychczasowe uchwały Rady w sprawie opłat za Przedszkole zachowują moc prawną tylko do 31 sierpnia br. Przedszkole oprócz realizacji podstawy programowej wynoszącej 5 godzin dziennie prowadzi również zajęcia opiekuńczo-wychowawcze. Dzieci przebywają wówczas w Przedszkolu 8-9 godzin dziennie. Proponujemy aby ta część ponad podstawę programową była płatna w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę określonych świadczeń, natomiast tam gdzie dzieci jest więcej niż jedno – 0,90 zł. za każde kolejne dziecko. Opłata ta nie przenosi na rodziców kosztów funkcjonowania Przedszkola, którego prowadzenie jest zadaniem własnym gminy. Proponujemy również aby opłata ta podlegała  waloryzacji wskaźnikiem wzrostu minimalnego wynagrodzenia ogłaszanego w danym roku i dokonywana z nowym rokiem przedszkolnym. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Członkowie Komisji dyskutowali nt. kosztów funkcjonowania Przedszkola, ilości uczęszczających dzieci do Przedszkola, możliwości uruchomienia żłobka, co nie nastąpi od września br. oraz nt. uruchomienia przy Przedszkolu płatnej usługi opieki nad dzieckiem na godziny. W tej kwestii należy rozmawiać z dyrektorem i jeżeli będzie takie zapotrzebowanie to kwestia jest do rozważenia. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne prowadzone przez Miasto i Gminę Biała Rawska.
Pkt. 10

Pani Krystyna Grad pracownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Żurawia oznaczonej numerem działki 109/1 o pow. 0,1600 ha. 
Poinformowała, iż wpłynął wniosek firmy AMB-Dachy Marcel Bednarski o wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat, części w/w działki na detaliczny punkt sprzedaży pokryć dachowych.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Członkowie Komisji w dyskusji uznali, iż przedmiotowa działka położona jest blisko kąpieliska i powinna zostać przeznaczona na inny cel np. parking czy usługi gastronomiczne. Wnioskodawcy można zaproponować do wydzierżawienia inny teren. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Zapytał kto jest za pozytywną opinią.

Członkowie Komisji w głosowaniu przy braku głosów „za”, 7 głosami „przeciwnymi” i 2  głosami „wstrzymującymi” wyrazili opinię negatywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 11

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Dańków oznaczonej numerem działki 16 o pow. 0,1000 ha.
Zaznaczył, iż dokonano oceny stanu technicznego budynku mieszkalnego znajdującego się na przedmiotowej działce. Dysponujemy protokółami stanu technicznego instalacji elektrycznej, opinii mistrza kominiarskiego oraz opinią budowlaną. Według oceny budynek ten nie nadaje się do zamieszkania i remontu, w związku z tym proponujemy przeznaczyć nieruchomość do sprzedaży w trybie przetargowym. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zbycia zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Dańków oznaczonej numerem działki 16 o pow. 0,1000 ha.
Pkt. 12

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie oddania w najem lokalu użytkowego dotychczasowemu najemcy. 
Poinformował, iż Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Vita-Med” Rawa Mazowiecka wystąpił z prośbą o ponowne zawarcie umowy najmu lokalu położonego we wsi Dańków. W związku z tym proponujemy zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie oddania w najem lokalu użytkowego dotychczasowemu najemcy. 
Pkt. 13

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/312/09 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 8 października 2009 r. w sprawie „Regulaminu Targowisk Miejskich w Białej Rawskiej”.
Zaznaczył, że w związku z oddaniem nieruchomości w dzierżawę na okres 20 lat, położonej przy ul.Brukowej w Białej Rawskiej a z przeznaczeniem na targowisko miejskie zachodzi konieczność zmiany w/w regulaminu. Polega ona na zmianie zarządzającego targowiskiem, gdzie wcześniej był to ZGKiM a obecnie firma, która wydzierżawiła przedmiotową nieruchomość tj. EKOBIOEN Sp. z o.o. Biała Rawska. Ponadto Regulamin ten uwzględnia aktualne przepisy, usprawnia funkcjonowanie targowiska oraz pracę administratora. Zapewnia bezpieczeństwo przedsiębiorcom dokonującym sprzedaży oraz innym osobom przebywającym na targowisku. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/312/09 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 8 października 2009 r. w sprawie „Regulaminu Targowisk Miejskich w Białej Rawskiej”.

Pkt. 14

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/187/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.
W związku z tym, iż targowisko miejskie przy ul.Brukowej w Białej Rawskiej zostało oddane w dzierżawę należy zmienić inkasenta opłaty targowej. Na inkasentów opłaty targowej proponujemy wyznaczyć:

· ZGKiM dla targowiska rolno-zwierzęcego i targowiska przemysłowego przy ul.15-go Grudnia w Białej Rawskiej z wynagrodzeniem z tyt. inkasa w wysokości 10% wpływów z opłaty targowej,

· EKOBIOEN Sp. z o.o. Biała Rawska dla targowiska miejskiego przy ul.Brukowej w Białej Rawskiej z wynagrodzeniem z tyt. inkasa w wysokości 30% wpływów z opłaty targowej.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/187/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.
Pkt. 15

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Biała Rawska na lata 2010-2032”.

Poinformował, iż ze względu na zakres działań  jakie należało podjąć przed opracowaniem „Programu usuwania azbestu....” tj. wykonanie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Biała Rawska, przeprowadzenie prognozy oddziaływania na środowisko, zlecono wykonanie tego Programu firmie PUH Eko-Perfekt z Piotrkowa Trybunalskiego.

Pan Robert Kowalski przedstawiciel firmy PUH Eko-Perket przedstawił główne założenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Biała Rawska na lata 2010-2032”. Poinformował, iż Rada Ministrów w 2002 roku przyjęła „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski”. Celem tego Programu jest oczyszczenie terytorium Polski z azbestu, usunięcie wyrobów zawierających azbest, wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców, sukcesywna likwidacja oddziaływania na środowisko i doprowadzenie do spełnienia wymogów ochrony środowiska. Zadania przewidziane w Programie są realizowane na trzech szczeblach tj. centralnym, wojewódzkim i lokalnym. Przedstawiany dokument zawiera zagadnienia ściśle związane z realizacją nałożonych na Gminę obowiązków. Wskazuje cele i zadania, ramy prawne i polskie regulacje prawne w tym zakresie w odniesieniu do zagadnień gospodarowania azbestem na tym terenie. wskazuje ponadto aktualny stan w zakresie wyrobów zawierających azbest oraz określa harmonogram realizacji programu, wskazuje na koszty finansowe niezbędne do jego realizacji z możliwością pozyskania środków zewnętrznych na jego utylizację. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Sylwester Brzeziński zapytał na jakiej podstawie ustalono ilości azbestu w poszczególnych wsiach.

p.Robert Kowalski odpowiedział, iż przeprowadzono inwentaryzację na zasadzie wizji w terenie gdzie ankieterzy docierali bezpośrednio do mieszkańców, przeprowadzali wywiad, który kończył się wypełnieniem ankiety. W przypadku braku dostępu do posesji lub nieobecności właścicieli dokonywano spisu z natury. 

Radny Andrzej Walczak zapytał na jakiej podstawie ustalono stopień pilności usunięcia azbestu z budynków.

p.Robert Kowalski odpowiedział, iż ocenę pilności usuwania azbestu przeprowadzono na podstawie rozporządzenia dot. sposobu i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest oraz wypełnionej przez mieszkańców ankiety i w zależności od uzyskanych punktów zakwalifikowano budynki do określonego stopnia pilności. 

Radny Andrzej Walczak zapytał czy podjęto próbę skalkulowania kosztów usunięcia azbestu.

Z-ca Burmistrza odpowiedział, iż jako Gmina zapewniamy odbiór i składowanie azbestu na co przewidziana jest dotacja ok.99%  z WFOŚiGW a koszty demontażu azbestu mieszkańcy pokrywają we własnym zakresie.

Radny Andrzej Walczak zapytał kto w Urzędzie będzie zajmował się zbieraniem wniosków od właścicieli nieruchomości i czy ktoś robił już rozeznanie jak dużo osób deklaruje zdjęcie pokrycia dachowego.

Z-ca Burmistrza odpowiedział, iż zbieraniem wniosków zajmie się Wydział Ochrony Środowiska, natomiast nikt jeszcze nie deklarował zdjęcia pokrycia dachowego.  

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Biała Rawska na lata 2010-2032”.

Pkt. 16

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Jacek Otulak przedstawił projekt zmian regulaminu konkursu „Najczystsza wieś, Najczystsza posesja”.

Zmiany te dotyczą: 

· składu komisji konkursowej, która powoływana byłaby zarządzeniem Burmistrza

· zdjęto jedną kategorię w której przyznawano nagrody tj. Pozostałe posesje (działki rekreacyjne),

· zdjęto przydział nagród za zajęcie IV i V miejsca

· zmniejszono ogólnie wysokość nagród

· wprowadzono nowy zapis o udziale reprezentantów poszczególnych miejscowości w wyjeździe szkoleniowym

· wprowadzono punktację do oceny w każdej kategorii

Członkowie Komisji w wyniku dyskusji zgłosili wątpliwości co do proponowanych zmian a mianowicie:

· należy doprecyzować skład osobowy komisji konkursowej

· określić dokładnie jaki to będzie wyjazd szkoleniowy i ile osób może wziąć w nim udział

· doprecyzować termin wręczania nagród

· określić termin po którym wieś ponownie może wziąć udział w konkursie

ponadto zwrócono uwagę na zmniejszenie wysokości nagród i ograniczenie liczby miejsc.

Radny Andrzej Włodarski postawił wniosek o pozostawienie regulaminu konkursu „Najczystsza wieś, Najczystsza posesja” na dotychczasowych zasadach.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w/w wniosku.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” i 2 głosach „wstrzymujących” przyjęli wniosek o pozostawieniu regulaminu konkursu „Najczystsza wieś, Najczystsza posesja” na dotychczasowych zasadach.

Pkt. 17

Pan Jacek Otulak Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej przedstawił protokół z posiedzenia Komisji ds. wstępnej oceny wniosków o przydział lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu gminy i poprosił o wyrażenie opinii w tej sprawie.

1. lokal na ul. Mickiewicza 29 m 1 dla p.Anny Lenkiewicz

Członkowie Komisji w wyniku dyskusji i przeprowadzeniu głosowania 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w sprawie przydziału w/w lokalu mieszkalnego. 

Pkt. 18

Protokóły Nr 4/11 z dnia 16.03.2011 r. i Nr 5/11 z wyjazdowego posiedzenia Komisji w dniu 07.04.2011 r. zostały przedstawione członkom Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do treści protokołów.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołów.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 4/11 i Nr 5/11.

Pkt. 19

W sprawach różnych głos zabrali:

Z-ca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, iż otrzymaliśmy dotację w wysokości 65 tys.zł. z Urzędu Marszałkowskiego zgodnie ze złożonym wnioskiem na dofinansowanie remontu dróg dojazdowych do pól a jest to droga Byki-Pachy-do granicy Gminy o długości 3250 metrów. Całkowity koszt remontu tej drogi wynosi 360 tys.zł. W związku z tym jest propozycja aby zrezygnować z udzielonej dotacji gdyż i tak nie mamy pozostałych środków w budżecie a drogę tę wykonać w całości z destruktu.

Zakupiony destrukt wystarczy nam na wykonanie ok. 20 km dróg i tu prośba do radnych o wytypowanie odcinków dróg na swoim terenie do wysypania destruktem. Poza tym jest taka możliwość, że drogi wytypowane do wysypania tłuczniem (ze środków funduszu sołeckiego) można wysypać destruktem z tym, że ten tłuczeń przekazany zostanie do dyspozycji Urzędu i rozdysponowany na drogi.

Członkowie Komisji w wyniku dyskusji zaakceptowali w/w propozycję.

Radny Andrzej Włodarski zgłosił wniosek w sprawie rozwiezienia przez ZGKiM tłucznia składowanego na placu OSP w Chrząszczewie, na drogę 4701E w terminie do 15.06.2011 r. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w/w wniosku.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1230.-

Przewodniczący Komisji

   Ryszard Szeligowski

Protokółowała:

Anna Śliwińska
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